
Riservato Ufficio Ragioneria 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030 
 

Atto n° 1 / 2015 del 12/01/2015 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

OGGETTO: Mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. N° 165/2001 per la copertura di n° 1 posto  

di Istruttore di Polizia Municipale a tempo pieno e indeterminato  cat. C da assegnare all'Ufficio 

Tecnico - Ammissione ed esclusione alla selezione          ; 

L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

Il responsabile dell’Area Tecnica 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 

1. lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 38 del 
30/11/2005; 

2. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale . n. 45 del 04/05/2010; 

3. il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale . n° 40 del 30/09/1996; 

4. il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 2014/2016, 
approvato con Deliberazione Giunta Comunale  n. 3 del 29/01/2014; 

5.  il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 
Deliberazione Giunta Comunale  n. 6 del 17/01/2013; 

6. il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con 
Deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2013; 

7. il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2014/2016, approvato con  
Deliberazione Giunta Comunale  n. 4 del 29/01/2014; 
 
Visti: 
 

• il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 



• il Decreto Sindacale n.6 del 15/12/2014  relativo all’affidamento dell’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica all’ing. Giacomo Cugusi, Istruttore Direttivo Tecnico – 
Cat. D1; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 13 del 02/05/2014 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2014 bilancio pluriennale e relazione 
previsionale e programmatica 2014-2016;  

 
 Dato atto che: 
 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento, Ing. Giacomo Cugusi; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

•  il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con la  Deliberazione del Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013. 

 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.11.2014 è stata 
attribuita all’Ufficio Tecnico la procedura per la selezione, attraverso la mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, per la 
copertura di n° 1 posto di Istruttore di Polizia Mu nicipale Tecnico Categoria giuridica  C da 
collocare presso l’area tecnica del Comune di Villaurbana; 

Vista la precedente Determinazione UT n. 382 del 19/11/2014 con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione per la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e 
successive modificazioni e integrazioni per la copertura di un posto  di categoria C1  profilo 
Istruttore di Polizia Municipale presso il Servizio Tecnico; 

Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 19/11/2014 e con scadenza per la 
presentazione delle domande il 19/12/2014; 

Evidenziato che la partecipazione alla procedura di mobilità in oggetto è subordinato al 
possesso di tutti i requisiti di seguito indicati: 

a) Essere dipendenti a tempo pieno ed indeterminato presso un’amministrazione 
pubblica con  il profilo di Istruttore di Polizia Municipale o inquadrati nell’organico di 
riferimento in categoria giuridica C del Comparto Regioni ed Autonomie Locali o in categoria 
equivalente se appartenente a diverso comparto; 

a) Essere in possesso del Diploma di Scuola Secondaria di 2° grado ai sensi della 
vigente normativa. Per i titoli di studio conseguiti all’estero è richiesto il possesso, entro i 
termini di scadenza del presente bando, dell’apposito provvedimento di riconoscimento da 
parte delle autorità competenti; 

b) L’assenza negli ultimi cinque anni di procedimenti penali con sentenza passata in 
giudicato nonché l’assenza di  sanzioni disciplinari superiori al richiamo verbale nell’arco 
della vita professionale del candidato e l’assenza di procedimenti disciplinari in corso; 

c) Essere in possesso dell’autorizzazione incondizionata alla mobilità rilasciata dall’Ente 
di appartenenza; 

d) La mancata allegazione dell’autorizzazione alla mobilità rilasciato 
dall’Amministrazione di appartenenza comporta l’automatica esclusione dalla selezione, i 
requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione della domande di ammissione e mantenuti al momento dell’assunzione. 

Dato atto che il mancato possesso dei requisiti da parte del candidato determina la sua 
automatica esclusione dalla  procedura o il decadimento da eventuali benefici già conseguiti; 
 



Rilevato che nei termini previsti nel bando è pervenuta una sola domanda di partecipazione 
alla selezione in oggetto  ed in particolare  del Sig. Loria Paolo, Sig. Loria Paolo  nato a 
Oristano il 10.12.1975 e residente a Villaurbana in Via S’Arrieddu n. 2, dipendente a tempo 
pieno ed indeterminato presso la Provincia di Sassari con il profilo di istruttore tecnico 
categoria C1;  

Dato atto che è stato accertato che il richiedente è in  possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso di selezione; 

Ritenuto di ammettere alla selezione il concorrente in possesso dei requisiti previsti, 
precisando che allo stesso sarà data comunicazione formale; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in 
particolare gli artt. da n. 48 a 57; 

Dato atto che sulla presente determinazione il Responsabile del servizio tecnico  esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis, I comma, D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. di ammettere alla selezione per la copertura a tempo pieno e indeterminato, 
mediante la mobilità volontaria,  di n. 1 posto di Istruttore di Polizia Municipale , Cat. 
giuridica  C1, il concorrente in possesso dei requisiti previsti nel  bando di mobilità 
volontaria: 

Sig. Loria Paolo  nato a Oristano il 10.12.1975 

2. di provvedere a comunicare al concorrente ammesso il provvedimento di 
ammissione; 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio online e nel sito internet del 
Comune di  Villaurbana. 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 Ing. Giacomo Cugusi 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D. L.vo 267/2000 Comma 4 

 
 

Importo : Euro        

Impegno n°         ,  Art.       Cap.      , CIG       

 
 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
  (Rag. Maria Paola Deriu) 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/01/2015 al 28/01/2015. 
 
 
Villaurbana, lì ______________________ 
 

 
Il Resp.le del Servizio 

 Giacomo Cugusi  
 

 


